Entre esas medidas, a fin de posibilitar el alojamiento de las personas 

afectadas por la DANA, se contempló la concesión a SEPES Entidad Pública Empresarial de 

Suelo (SEPES), actualmente CASA 47 Entidad Pública Empresarial, de una subvención directa 

por importe de 25.000.000 € (VEINTICINCO MILLONES DE EUROS) destinada a financiar la 

adquisición de viviendas para alojar, con carácter temporal, a personas o familias afectadas 

por la pérdida o daño de su vivienda habitual como consecuencia de la DANA. 

Este Real Decreto-ley 7/2024 ha sido modificado por el Real Decreto-ley 12/2025, de 28 de

[...]

la normativa de CASA 47. En caso de que los solares estén sujetos a algún tipo de protección 

se aplicará la normativa de vivienda protegida. 

SEGUNDA. PRESUPUESTO 

El presupuesto para la promoción y construcción de las viviendas asciende a un máximo de 

22.868.311,65 € (VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS ONCE EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS), parte de la subvención 

concedida a CASA 47 a tal efecto en virtud del Real Decreto-ley 7/2024. Dicho importe se 

aplicará a todos los costes de redacción de proyectos y documentos técnicos necesarios, de 

edificación, y demás inherentes al proceso de consecución de las viviendas.